



Obra: **TOTEM CENTENARIO**
Instituto: **CIUDAD UNIVERSITARIA**
Expte: **REC-0977499-19**

NRO. RUB. ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA	
							ITEM	RUBRO
1	TRABAJOS PRELIMINARES					107.916,49		35,32
1,01	Limpieza inicial del terreno, periódica y final de obra	M2	65,00	180,00	11.700,00		3,829	
1,02	Obrador, instalaciones, conexiones, provisiones, etc.	M2	10,00	3.875,00	38.750,00		12,683	
1,03	Nivelación del terreno y replanteo de obra	M2	65,00	402,75	26.178,49		8,568	
1,04	Cartel de obra	M2	2,00	2.569,00	5.138,00		1,682	
1,05	Cerco de obra	M2	50,00	523,00	26.150,00		8,559	
2	MOVIMIENTO DE TIERRA					5.725,29		1,87
2,01	Excavación vigas encadenados bordes perimetrales	M3	0,22	1.928,98	424,38		0,139	
2,02	Excavación platea	M3	1,30	887,70	1.154,01		0,378	
2,03	Excavación para base	M3	2,36	1.116,71	2.635,43		0,863	
2,04	Excavación de vigas para bancos	M3	0,98	1.542,33	1.511,48		0,495	
3	ESTRUCTURAS					117.922,51		38,60
	HORMIGÓN							
3,01	Hormigón de limpieza H° H8, sin armar	M3	0,96	11.313,09	10.860,57		3,555	
3,02	Platea de fundación de H° A° - H21	M3	1,10	12.714,71	13.986,18		4,578	
3,03	Base de columna H° A° - H21	M3	0,58	21.951,85	12.732,07		4,167	
3,04	Vigas-encadenados H° A° - H° H21	M3	0,38	34.764,19	13.210,39		4,324	
3,05	Vigas para bancos H° A° - H° H21	M3	1,82	31.318,49	56.999,65		18,656	
3,06	Columnas H° A° - H° H30	M3	0,24	42.223,52	10.133,65		3,317	
4	REVESTIMIENTOS					31.583,84		5,34
4,01	Revestimiento de ladrillos en bancos	M2	5,40	2.825,00	15.255,00		4,993	
4,02	Revestimiento de ladrillos en columna (los ladrillos seran provistos por U	M2	7,48	2.183,00	16.328,84		5,344	
5	PISOS					37.970,05		12,43
5,01	Cemento rodillado en vigas de borde	M2	1,80	691,70	1.245,05		0,407	
5,02	Ladrillos comunes	M2	13,00	2.825,00	36.725,00		12,020	
6	ZÓCALOS					4.417,59		1,45
6,01	Cemento alisado en perimetro bancos	M	14,40	306,78	4.417,59		1,446	
TOTAL/ PRECIO				\$	305.535,79		100,00	